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Regeringen uppdrar åt Transportstyrelsen att kartlägga vilka uppgifter som med 

anledning av myndighetens upphandling rörande förändrad it-drift har hanterats av 

icke säkerhetsprövade medarbetare hos leverantörer och underleverantörer samt vilka 

av dessa uppgifter som är säkerhetskänsliga eller av andra skäl sekretessbelagda. 

Transportstyrelsen ska vidare göra en bedömning av vilken skada eller vilket men 

som har uppstått eller riskerar att uppstå till följd av att skyddsvärda uppgifter har 

hanterats på ett sätt som strider mot svensk lag. I denna del ska Transportstyrelsen 

samråda med berörda myndigheter. 

Uppdraget ska redovisas genom en beskrivning av hur Transportstyrelsen har 

genomfört uppdraget. Kartläggningen, menbedömningen och uppgifterna i sig ska 

inte redovisas, men redovisningen ska visa hur olika typer av uppgifter har hanterats 

och hur myndigheten bedömer att hanteringen överensstämmer med gällande 

regelverk. 

Av redovisningen ska vidare framgå hur myndigheten bedömer det aktuella läget vad 

gäller myndighetens hantering av skyddsvärda uppgifter samt myndighetens 

kompetens kring informationssäkerhet och säkerhetsskydd. Om Transportstyrelsen 

bedömer att fortsatta åtgärder krävs för att hanteringen av skyddsvärda uppgifter 

framöver ska ske på ett lämpligt sätt ska myndigheten på en övergripande nivå 

redovisa en handlingsplan för hur detta kan åstadkommas. 

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 31 

januari 2018. 

Telefonväxel: 08-405 10 00 
Fax: 08-411 36 16 
Webb: www.regeringen .se 

Postadress: 103 33 Stockholm 
Besöksadress: Mäster Samuelsgatan 70 
E-post: n.registrator@regeringskansliet.se 



Skälen för regeringens beslut 

Enligt förordningen (2008:1300) med instruktion för Transportstyrelsen har 

myndigheten till huvuduppgift att svara för regelgivning, tillståndsprövning och tillsyn 

inom transportområdet. Transportstyrelsen ansvarar även för de register som behövs 

för att utöva denna verksamhet samt vissa uppgifter som föranleds av registerhåll
ningsverksamheten. 

Transportstyrelsen bildades den 1 januari 2009 och övertog då verksamhet från flera 

befintliga myndigheter, i första hand Vägverket, Järnvägsstyrelsen, Luftfartsstyrelsen 

och Sjöfartsverket, bl.a. innefattande it-baserade register. Det mest omfattande 

registret som övertogs var vägtrafikregistret som övertogs från Vägverket. Efter 

Transportstyrelsens bildande skötte Vägverket, sedermera Trafikverket, it-driften av 

såväl vägtrafikregistersystemet som Transportstyrelsens övriga it-system. 

Transportstyrelsen har beslutat att upphandla driften av myndighetens it-system av en 

privat extern aktör. I april 2015 tecknade Transportstyrelsen ett avtal som innebär att 

IBM Svenska AB ansvarar för att maskinvara, nätverk och program fungerar. IBM 

Svenska AB övertog driftsansvaret den 1 november 2015. 

Med anledning av vissa beslut som Transportstyrelsens dåvarande ledning fattade vid 

upphandlingen har Säkerhetspolisen genomfört en förundersökning avseende 

vårdslöshet med hemlig uppgift. Transportstyrelsens dåvarande generaldirektör har 

enligt ett av henne godkänt strafföreläggande gjort sig skyldig till vårdslöshet med 

hemlig uppgift. 

Det är Transportstyrelsens ansvar att ha kontroll över den information som 

myndigheten hanterar och i vilken utsträckning denna information är skyddsvärd 

samt att det finns lämpliga rutiner och riktlinjer för hanteringen av denna 

information. Med anledning av de uppgifter som har framkommit kring 

Transportstyrelsens it-upphandling ser dock regeringen behov av säkerställa att 

Transportstyrelsen genomför nödvändiga analyser. 
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På regeringens vägnar 

Tomas Eneroth 

Kopia till 

Statsråds beredningen/ SAM 

Justitiedepartementet 

Försvarsdepartementet 

Finansdepartementet/BA och OF A 

Näringsdepartementet/D och KLS 

Försvarsmakten 

Maria Ingelsso 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 

Post- och telestyrelsen 

Säkerhets polisen 
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